Emertimi dhe Forma ligjorei
NIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. I Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore

T

Pasqyrat Financiare jane individuale

inanciare

FINANCIARE

it Kombetar te Kontabilitetit Nr 2
.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”)

VITI 2017

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqgyrave E‘inanciare

«“NG Structures” sh.p.k.
L793265020

Lagja: Selam Musai, Tepelene

24.07.2017

Shoqéri ndértimi

Leke
Leke

Nga 26.07.2017
Deri 31.12.2017

27.03.2018



Pasqgyrae F;fozic'ionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTILYV

ET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

656,141

1 Banka »

656,141

2 Arka

P Investime

1 Né tituj pronésie té njgsive ekonomil e brenda grupit

2 Aksionet e vela

3 Tetjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

7,778,193

Nga aktiviteti i shirytézimit

6,802,849

Nga njésité ekonomike brenda gruj

DIt

Nga njésité ekonomike ku ka interg

sa pjesémarrése

Té tiera

886,344

i |N|—~

Kapital | nénshkruar i papaguar

P Inventarét

0

Léndé e paré dhe maleriale t& konsiimueshme

Prodhime né proces dhe gjysémpr

ukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aklive Biologjike (GJé e gjallé né

e e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitie

~NojonibdlwNi-

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

p Té arkétueshme nga té ardhurat e korjstatuara

TOTAL| .AKTIVEVE

AFATSHKURTRA

8,434,334

Aktivet Afatgjata

32,083

P Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj 6 huadhénies né njésité ekon

@mike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomik

ku ka interesa pjesémarrése

Tituj #& huadhénies né njésité ek

omike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afh@ata

O)U'l-b(»l\)

Tituj t& tjeré t& huadhénies !

P Aktivet materiale

32,083

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Mjete transpoiti

4 Te ljera.aktive afalgjata

32,083

!
5 Parapagime pér aktive materiale d

& né proces

P Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

tregtare té drejta dhe aktive t& hgjashme

f
1 Koncesione,patenta licenca,marka
2 EmniMirg 3

3 _Parapagime pérAAJM

P> Aktive tatimore té shtyra

» Kapttah i nénshkruari papaguar
” TOTALI AKTIVEVE

AFATGJATA

AKTIVE T

OTALE

g

32,083
8,466,417




Pasqyra e HTziciOnit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE

KAPITALI

2017

2016

>

Detyrime afatshkurtra:

Lo 8T07.793|

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredis

G

Arkétime né avancé pér porosi

i

T8 pagueshme pér aktivitetin e shirytégimit

5,065,816

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomiiiq:_ brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomilde ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe

urimeve shogérore/shéndetsore

194,223

wijoi~Nje oI =

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

499,020

10 Te tiera detyrime

2,948,734

Té pagueshme pér shpenzime té kons

tuara

Té ardhura té shtyra ;

Provizione

Totali i Detyrimeve

afatshkurtera

8,707,793

v (vVY

Detyrime afatgjata: J

0

1 Titujt e huamanjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredi

Arkétimet né:avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfry

zimit

Déflesa 6 pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

[o 3 ENTR I T4, 1 -8 FAATE A

T¢ tiera & pagueshme

i

Té pagueshme ndaj njésive ekonomiike ku ka interesa pjesémarrése
1

Té pagueshme pér shpenzime té kons
1

tuara

Té ardhura té shtyra

\A\d\d

Provizione:

!

T

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione {6 tjera

v

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve

afatgjata

0

DETYRINET

TOTALE

8,707,793

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar |

100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

v\V|V|VV

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva stalutore

3 Rezerva té tiera

Fitim/humbje nga biznesi | vogel

(947.956)

viv

Fitim  Humbja e Vitit

606,580

Totali i Kapjtalit

(241,376)

TOTALI 1 DE]'YR!MEVBj

DHE KAPITALIT

1




(Pasqyra e

Formati 1 — Shpenzime#

Pajtuyra e Performancés

ti Frdhurave dhe shpenzimeve)

shfrytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve 2017 2016
» |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit | 11,160,708
» |[Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatsiime dhe prodhimit né proces
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kggf!ilizuar
P |Té ardhura té tiera t& shfrytézimit |
> |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshim 8,193,550
1 Lénda e paré dhe maleriale t& konsumygshme 8,193,550
2 Té tiera shpenzime
» |Shpenzime t& personelit : 1,397,442
1 Paga dhe shpérblime i 1,201,100
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shehdetsore (paraqgitur vegmas 196,342
nga shpenzimet pér pensionet) i
» |Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi !
B |Shpenzime té tjera shirytézimi ; 854,328
» |78 ardhura té tjera ] 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku fq interesa pjesémarrése (paragitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekondﬂvike:brenda grupit)
T8 ardhura nga investimet dhe huaté &era pjesé e akiiveve afalgjaia
(paragitur vegmas t& ardhurat nga njé il ekonomike brenda grupit)
Interasa 18 arkélueshém dhe 18 ardhurhlté tiera té ngjashme (paraqitur
vegmas:té ardhurat nga njésité ekonom ke brenda grupit)
4 Te ljera te ardhura nga siguracioni
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&€ mbajtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare )
Shpenzime interesi dhe shpenzime (& Agiashme (paraqitur vegmas
shperizimet pér tu paguar tek njésité gfpnomike brenda grupit)
2. Shpenzime té tjerd financiare '
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
» |Fitimi/Humbija para tatimit 715,388
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 108,808
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 108,808
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarmjeve
» |FitimiilHumbja e vitit 606,580
» |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike memé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e 1’(—; Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |Fittimi/Humbja e vitit 606,580
Te ardhura té tjera giithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né eprimtari té huaja
Diferencat {+/-) nga rivierésimi i aktiveve af%gfua materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet finandigre té mbpaitura pér shitje
Pjesa e 16 ardhurave gjithépérfshirése nga pjebémarrjet
» |Totali i t& ardhurave t& tera giithépérfshirése{dér vitin 606,580
> |{Totali i te ardhurave gjithépérishirése. p&r vitify |
B {Total i té ardhurave/humbjeve gjithepérfshirége pér.
Pronarét e njésisé ekonomike meémeé TU
Interesat jo-kontrolluese 4&
7 \*
1""0 <
Jiveanl

e - t

e



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) ‘Aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit : 715,388
Fitim / Humbja si tatim pagues | bv deri ne 31.12.2017 - _{(947,956)

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare.

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin.mbi fitimin jomonetar (108,808)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Vlera.e mbetur e aam te shitura

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né akttvitetet investuese:

Fitim nga shitja-e aktiveve afatgjata materigfe

Neryshimet né aktivet dhe detyrimet e shffjtezimit

Rénie/{rritie) né & drejtat e arkétueshme dHe té tiera (7,778,193)
Rénie/(rritie) né inventaré : 0
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 8,513,570
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit 194,223
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 588,224 |

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né ]aktivitetin'e investimit

Para nefo té pérdorura pér blerjen e filiale vk

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e-aktiveve afalgjata maferiale _ (32,083)

- Arkétime niga shitja e aktiveve afatgjata migteriale

Pagesa pér blerjen e investimeve 1é tjera

Arkétime nga shilja e investimeve té tjera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit {32,083)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)|aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 100,000
Arkétime nga emetimi i aksioneve-té pérddrura si kolateral
Hua té arkétuara | “ 0

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidheiy me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve & pérdorura-si kolatgral

Pagesa e huave ;

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) akﬂi pitetin e financimit ~ 100,000
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare 656,141
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar or 0

Efekti i luhatjeve té kursit t6 kémbimit t& nijeteve monetare / < 0‘\ "
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjetevelmonetare mé 31 dhjetor [Q ,141
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~ -
Pasqyra e Perfqﬂmancés deri ne date 31.10.2017
{Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve}
Formati 1— Shpenzimet! : shirytézimit t& klasifikuara sipas natyrés
Nr Pershkrimi i Elepjenteve 2017 2016
» |Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit H
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar _ .
» |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit !
» |L&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme 0
1 Lénda e pars.dhe materiale té konsumpieshme
2 Té tjera shpenzime
» |Shpenzime té personelit 944,830
‘ 1 Paga dhe shpérblime | 815,078
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndelsore (paragitur vegmas 128,752
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi
» [Shpenzime 1& tiera shfrytézimi 3,128
» |Té ardhura té tjera i 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku Ka interesa pjesémarrése (paragitur
vecmas 16 ardhurat _nga njésité-ekonpmike brenda grupit)
o, Teardhuranga investimet dhe huatél@ fjera pjesé e aktiveve afatgjata
©  ({parayitur vecmas 18 ardhurat nga njggite ekonomike brenda grupit)
3 Interesa 1& arkélueshém dhe té ardhlla té tiera té ngjashme {paragitur
vecmas 18 ardhurat nga njésité ekam ike brenda grupit)
4 Te tera te ardhura nga siguracioni_| |
> Zhvlerasimi | aktiveve financiare dhe investifneve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra. ;
» [Shpenzime financiare : .
Shpenzime interesi dhe shpenzime 1§ ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér tu paguar tek njésit bkonomike brenda grupit)
2 Shpenzime:ts {jera financiare
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
» |Fitimi/Humbja para tatimit {947,956}
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit t¢ shtyré
3 Pjesa e tatim fiimit t& pjesémarrjeve |
» |Fitimi/Humbja e vitit {947,956)
» |Fitimi/Humbja pér:
Prorniarél e njésisé ekonomike mém
Interesat jo-koniralluese
Pasqyra e wf Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elgmenteve - 2017 2016
» (Fitimi/Humbja e vifit {947,956)
Té ardhura t& tiera gjithépérfshirese pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né rimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésirni | aktiveve afatdjata materiale
Diferencat {#/-) nga rivierésimi i aktivet financigfe t& mbajtura pér shitje
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjgdémarrjet -
» [Totali i & ardhurave t& tiera gjithéperfshirése ber vitin (947,956)
» {Tatali 1 18 ardhurave gjithépgrfshirese pér vitin
» [Totali i té ardhurave/humbjeve gjithép&rfshirése per.

Pronarét ¢ njésisé ekgnomike mém

W

Interesat jo-kontroiluese




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“NG Structures” sh.p.k.

(Per ushtrimin e mbyllur ne dﬁte 2017)

“NG Structures” Sh.p.k.

SHENIME MFBI PASQYRAT FINANCIARE

(te Ushtrimit t¢ mb
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“NG Structures” sh.p.k. :
[Per ushtrimin e mbyllur ne dgte 2017)

“NG Structures” Shpk eshte Shogeri me Pergjegjesi te kufizuar, themeluar ne
date 24.07.2017 me ortake: Aleksandra Bami dhe Fatjon Hoxha me pjesmarrje
secili nga 50% ne kapitalin e rregjistruar te shogerise.

Shogeria eshte € rregjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore Gjirokaster me nipt
L793265020. Veprimtaria e shogerise rregullohet sipas dispozitave te Ligjit
Nr.9901 dt.14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, nga statuti i saj
dhe Legjislacioni ne fuqi.

Selia e shogerise eshte ne Lagjgn: "Selam Musai®, Rruga Dule Dalani, Tepelene.
Objekti i veprimtarise se Shogerise “NG Structures” shpk eshte: “Shogéri
ndértim/zbatimi dhe Studim-Projektimi pér té gjitha kategorité e pérmbledhur
né: Punime gérmimi né toke; Wdértime civile dhe industriale; Rikonstruksione
dhe mirémbajtje godinash civilg e industriale, veshje fasadash; Rrugé autostrada
mbikalime, hekurudha, tramvai, metro, pista aeroportuale, etj”.

Shogeria “NG Structures” shp administrohet nga administratoret e shogerise
Aleksandra Bami, Fatjon Hoxh dhe Hekuran Hoxha, te cilet kane kompetenca
per drejtimin e saj mbi bazen ¢ ptatutit.

Gjendjet financiare jane shprghur ne leke. Cdo veprim eshte mbeshtetur ne
dokumenta justifikues dhe dpkumenta kontabel te cilat jane ne perputhje me
legjislacionin ne fuqi.

Ne kontabilitet jane rregjistru
periudhes ushtrimore 2017,
Veprimet jane ngurtesuar me 30 dhjetor 2017. .

Aktivet afatgjata materiale parggiten ne bilanc me koston historike.
Shpenzimet jane kontabilizuar he baze te dokumentave justifikuese.

Te ardhurat jane kontabilizuat e baze te faturave tatimore.

Parimi baze per percaktimin e fie ardhurave dhe shpenzimeve eshte parimi i te
drejtave te konstatuara. ‘

te gjitha transaksionet financiare ge i takojne
he qge ndikojne ne rezultatin e ketij ushtrimi.

Postet e bilancit paragiten:

Aktive monetare per 656. 141
Aktivet financiare aftashkus




SHENIME MBI PASQYRAT FINAINCIARE

“NG Structures” sh.p.k. :
(Per ushtrimin e mbyllur ne dgte 2017)

Kerkesa te arketueshme ne \q‘jlrzre 6.892.849 leke paraqet llogarine Kliente per
vieren e faturave te paarketuara| Kjo llogari eshte e analizuar sipas klienteve dhe
rakordon me llogarine sintetike {fie tyre.

Te tjera kerkesa te arketueshme per 885.344 leke perfageson:
o Llogarine punetore e neplines ne shumen 168.660 leke.
¢ Kerkesa te shogerise ndaj [te treteve ne shumen 716.684 leke.

Alkctive afatgjata materiale

Shogeria ka nje vlere neto aktivesh afagjata materiale per 32.083 leke e cila
perfaqeson vleren e pajisjeve kampjuterike te blera.

DETYRIMET DHE KAPITALI
Kapitalet e veta paraqgiten mevlere (24 1.376) leke.

Kapitali i nenshkruar i shoqefise eshte 100.000 leke.

Humbje ne shumen 947.956 leke si tatimpagues i biznesit te vogel nga data
26.07.2017 deri ne 31.10.'201?‘ ne te cilen kalon si tatim pagues i tatimit mbi
fitimin.
Fitim i ushtrimit sipas bilancit kontabel paragitet per 606.580 leke.
Detyrimet afatshkurtra

Detyrimet me vlere 8.707.793 leke perfagesojne:

Viti 2017
Te pagueshme per aktivitetin e
shirytezimit ‘ 5.065.816
Te pagueshme ndaj punonjesve
dhé sigurimeve shogerore 194.223
Detyrime tatimore 499.020
Te-tjera detyrime 2.948.734

Totali 8.707.793

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit per 5.065.816 leke paraget
llogarine Furnitore per vleren e faturave te palikujduara. Kjo llogari eshte e
analizuar sipas furnitoreve dhe rakordon me llogarine sintetike {3
Personeli paraget detyrimin € shogerise per sigurimet shoqgergfé TN 17 ne
shumen 194.223 leke. '




SHENIME MBI PASQYRAT FIJﬁﬂNCIARE

“NG Structures” sh.p.k.

(Per ushtrimin e mbyllur ne qate" 2017)

Detyrimet tatimore ne shum ’
Tatim page per 15.600 1
Tatim fitimi per 106.558

e Tush 376.862 leke, dheldetyrim te shogerise ndaj te treteve ne shumen

2.948.734 leke.

h 499.020 paragesin:
e.
leke.

Verifikimi i llogarise Fitim Humbje

Shpenzimet dhe te ardhurat Jamb grupuar si me poshte:

Te ardhura
Nga shitja e sherbimeve
Totall {(Afarizmi)

Shpenzime te veprimtarise
Materiale t¢ konsumuara
Kosto ¢ ptines
Pagat e personeht
Shpenzimet per sigurime
Shpenzime ‘amortiziri
Shpenzime te tiera
Totali i shpenzimeve ‘
Te ardhura/shpenzime nga interesa{t
Te ardhura/shpenzime nga kursii |
kembimit :

Fitimi Bruto
Tatim fitimi

Fitimi Neto (bilanci)

Viti 2017

11.160.708
11.160.708

8.193.550
1.397.442
1.201.100

196.342

854.328
10.445.320

715.388
108.808
606.580

Shpenzimet jane 10.445.320 1 |

leke. Faturat tatimore jane
perkatese.

Shpenzimet paragiten ne
dokumenta te rregullta fisk
paragiten: %

Shpenzime per materiale t
perdorur per veprimtarine
justifikuara me dokumenta.
Personeli, ne kete llogari ja

1,201.100 leke e sigurime shox

Shpenzime te tjera per 854.3
leke, shpenzime transporti dhig

ihume:n 10.445.320 leke,

konsumuara ne shumen 8.193.550 leke, jane
yesore te shogqerise, keto shpenzime jane te

e pasqyruar shpenzimet per p
erore 196.342 leke:

D8 leke paraqesin: shpenzime .

karburanti ne shumen 692.

e ndersa te ardhurat 11.160.708 leke. Rezultati
ushtrimor qge shoqeria ka realigiiar nga veprimtaria ¢ saj eshte fitim per 606.580
giistruar dhe kontabilizuar korrekt ne llogarite

_ ato justifikohen me
le. Me konkretisht shpenzimet sipas zerave

aga ne shumen




SHENIME MBI PASQYRAT FIMQNCIARE

“NG Structures” sh.p.k.
{Per ushtrimin e mbyllur ne date 2017)

- per komisione banke ne shliu:nen 57.035 leke, shpenzime gjobe ne shumen
10.000 leke, shpenzime te tj(:gl 3.233 leke.

Rezultati ushtrimor q¢ sho
606.580 leke.

ria ka realizuar nga veprimtaria e saj eshte fitim




